



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

LIFE SCIENCE ROBOTICS APS
SOFIENDALSVEJ 83, 9200 AALBORG SV
ÅRSRAPPORT
1. OKTOBER 2019 - 30. SEPTEMBER 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 26. februar 2021

Ole Mølgaard Kristensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Life Science Robotics ApS Sofiendalsvej 83 9200 Aalborg SV
	CVR-nr.: 36 39 43 90 Stiftet: 1. oktober 2014 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. oktober 2019 - 30. september 2020
Bestyrelse	Ole Mølgaard Kristensen, formand Søren Michael Juul Jørgensen Ole Klitgaard Friis Lasse Thomsen
Direktion	Keld Thorsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Nordjyske Bank A/S Torvet 4 9400 Nørresundby Vækstfonden
Advokat	Advokatfirmaet Vingaardshus Vingårdsgade 22 9000 Aalborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive virksomhed med udvikling, rådgivning og internationalt salg af automatiseret medico-løsninger, primært til offentlige myndigheder, og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

I regnskabsåret 2019/2020 har selskabet fulgt planerne om at færdiggøre version II af ROBERT samt at opbygge et europæisk og nordamerikansk forhandlernetværk.

Årets resultat udviser et underskud på 3.576 tkr., hvilket anses for utilfredsstillende. Resultatet følger dog i stort omfang ledelsens forventninger.

Covid19 situationen har medført en udskydelse af flere aktiviteter og tiltag. Ledelsen forventer dog stadig en stigning i aktiviteten i det kommende år, men samlet set stadig et underskud. Ledelsen forventer positive resultater for 2021/22 og kommende år, baseret på en fortsat stigning i aktivitet og omsætning, bl.a. udfra de af ledelsen iværksatte salgstiltag.

I årets løb er der foretaget kapitalforhøjelse med ialt 3,0 mio. kr., således egenkapitalen pr. 30. september 2020 udgør 2,8 mio. kr.

I februar 2021 er der foretaget en ny kapitalforhøjelse, hvor der er tilført yderligere 5,0 mio. kr. Ledelsen vurderer derfor at den nødvendige likviditet og finansiering til selskabets aktiviteter i det kommende år hermed er sikret.

Da de forhold, som i øvrigt er nødvendige for en bedømmelse af selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultat af årets drift, fremgår af balancen og resultatopgørelsen samt noterne, henvises hertil.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Udover det ovenfor anførte om kapitalforhøjelse i februar 2021, er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
BRUTTOTAB.....		-1.322.902	-1.084.102
Personaleomkostninger.....	1	-1.215.881	-2.529.906
Af- og nedskrivninger.....		-1.545.783	0
DRIFTSRESULTAT.....		-4.084.566	-3.614.008
Andre finansielle omkostninger.....		-493.797	-224.385
RESULTAT FØR SKAT.....		-4.578.363	-3.838.393
Skat af årets resultat.....	2	1.002.563	853.979
ÅRETS RESULTAT.....		-3.575.800	-2.984.414
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-3.575.800	-2.984.414
I ALT.....		-3.575.800	-2.984.414

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		11.854.432	9.388.721
Immaterielle anlægsaktiver.....	3	11.854.432	9.388.721
Produktionsanlæg og maskiner.....		3.621.249	0
Materielle anlægsaktiver.....	4	3.621.249	0
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		41.183	75.083
Finansielle anlægsaktiver.....	5	41.183	75.083
ANLÆGSAKTIVER.....		15.516.864	9.463.804
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		32.946	0
Forudbetaling for varer.....		83.843	0
Varebeholdninger.....		116.789	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		132.470	0
Udskudte skatteaktiver.....		1.973.717	814.428
Andre tilgodehavender.....		714.637	216.171
Tilgodehavende selskabsskat.....		89.376	876.594
Periodeafgrænsningsposter.....		187.019	36.958
Tilgodehavender.....		3.097.219	1.944.151
Likvide beholdninger.....		0	1.153
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		3.214.008	1.945.304
AKTIVER.....		18.730.872	11.409.108

BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Selskabskapital.....		2.799.999	1.866.666
Reserve for udviklingsomkostninger.....		5.703.384	4.109.083
Overført resultat.....		-5.664.882	-2.548.115
EGENKAPITAL.....		2.838.501	3.427.634
Leasingforpligtelser.....		1.017.833	700.234
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....		4.091.308	1.548.000
Gæld til associerede virksomheder.....		3.779.542	3.634.174
Feriepengeindefrysning.....		237.474	24.580
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	9.126.157	5.906.988
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....		468.992	223.925
Gæld til pengeinstitutter.....		39.721	785.139
Leasingforpligtelser.....		269.095	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		717.957	686.806
Selskabsskat.....		246.102	0
Anden gæld.....		481.945	378.616
Periodeafgrænsningsposter.....		4.542.402	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....		6.766.214	2.074.486
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		15.892.371	7.981.474
PASSIVER.....		18.730.872	11.409.108
 Eventualposter mv.	 7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for udviklingsoml ostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2019.....	1.866.666	0	4.109.083	-2.548.114	3.427.635
Forslag til resultatdisponering.....				-3.575.800	-3.575.800
Transaktioner med ejere					
Kapitalforhøjelse.....	933.333	2.053.333			2.986.666
Tilladt udligning.....		-2.053.333	1.594.301	459.032	0
Egenkapital 30. september 2020.....	2.799.999	0	5.703.384	-5.664.882	2.838.501

NOTER

	2019/20 kr.	2018/19 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	5	5	
Løn og gager.....	2.982.333	2.979.889	
Pensioner.....	70.380	70.109	
Andre omkostninger til social sikring.....	28.032	34.877	
Andre personaleomkostninger.....	45.058	100.694	
Aktiverede lønomkostninger.....	-1.909.922	-655.663	
	1.215.881	2.529.906	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-89.376	-373.102	
Regulering af udskudt skat.....	-913.187	-480.877	
	-1.002.563	-853.979	
Immaterielle anlægsaktiver			3
		Færdiggjorte udviklingsprojek ter	
Kostpris 1. oktober 2019.....		9.388.722	
Overførsler til/fra andre poster.....		1.537.863	
Tilgang.....		2.245.006	
Kostpris 30. september 2020.....		13.171.591	
Årets afskrivninger		1.317.159	
Afskrivninger 30. september 2020.....		1.317.159	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020.....		11.854.432	
Selskabets udviklingsaktiv omfatter udvikling af automatiseret medico-løsninger, primært til offentlige myndigheder. Udviklingsprojektet er afsluttet i 2019-2020 og det kommercielle salg er påbegyndt. Det er en forudsætning for den foretagne værdiansættelse, at den forventede fremtidige stigning i aktivitet/omsætning og indtjening realiseres som forventet.			
Materielle anlægsaktiver			4
		Produktions- anlæg og maskiner	
Overførsel.....		1.670.499	
Tilgang.....		2.675.000	
Kostpris 30. september 2020.....		4.345.499	
Årets afskrivninger		724.250	
Af- og nedskrivninger 30. september 2020.....		724.250	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020.....		3.621.249	
Finansielle leasingaktiver.....		1.392.083	

NOTER

	Note
Materielle anlægsaktiver (fortsat)	4
Finansielle anlægsaktiver	5
	Lejedepositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. oktober 2019.....	75.083
Afgang.....	-33.900
Kostpris 30. september 2020.....	41.183
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020.....	41.183
Langfristede gældsforpligtelser	6
	30/9 2020 gæld i alt
	Afdrag næste år
	Restgæld efter 5 år
	30/9 2019 gæld i alt
Ansvarlig lånekapital.....	0
Leasingforpligtelser.....	1.286.928
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....	4.560.300
Gæld til associerede virksomheder.....	3.779.542
Anden gæld.....	0
Feriepengeindefrysning.....	237.474
	9.864.244
	738.087
	1.305.766
	6.130.913
Eventualposter mv.	7
Eventualforpligtelser	
Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt med en restløbetid på 52 måneder og en samlet leasingforpligtelse på 180 tkr.	
Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 45 tkr. i opsigelsesperioden.	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8
Til sikkerhed for gæld til øvrige kreditinstitutter på 4.600 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 3.300 tkr. Virksomhedspantet omfatter goodwill, immaterielle rettigheder, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, produktionsanlæg og maskiner, varebeholdning og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.	
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	9
Selskabet har pr. statustidspunkt indregnet udskudt skatteaktiv med i alt 1.974 tkr., hvilket primært kan henføres til selskabets skattemæssigt underskud. Indregning af skatteaktiv sker under forsætning om forventet positiv drift i de kommende år, som muligvis udnyttes heraf.	
